
Till alla ledare och scoutföräldrar i Upplandsslättens 
scoutdistrikt 
Har du redan varit på sommarens scoutläger eller bär det snart av? Har du nyss börjat som 
stödjande förälder i en scoutavdelning eller har du varit ledare i många år? Är du seniorscout 
eller kanske roverscout och vill hänga kvar i det roliga scoutlivet en tid till? 
 
Då är du välkommen att vara med på de utbildningar och träffar i scoutanda som anordnas av 
scoutdistriktet under hösten. Förutom dessa utbildningar, träffar och äventyr finns det ett 
utbud i närliggande distrikt som du kan använda dig utav. Är det något du saknar, tveka inte 
att höra av dig till distriktet och utbildningsansvariga. 

Kursprogram 

Ny ledare, grundkurs del 1, söndagen 21/9 10:00-17:00 
Vad krävs för att vara ledare? Måste man vara ”superscout”? Vad menas med alla kostiga 
förkortningar och ord som man använder sig av? Vad är den där ”scoutmetoden” för något? 
 
Dessa och en massa andra frågor får du svar på under denna grundkurs för nya ledare. Vi 
pratar om ledarrollen och scoutmetoden. Vi provar praktiskt hur det fungerar. Denna dag 
handlar det mest om prat och du får en grund om du funderar på att vara med som ledare eller 
annan stödperson i en scoutavdelning. 
 
Förkunskaper: Inga 
Anmälan: Senast 19/9 till Ingrid, inkan80@hotmail.com 
Kostnad: 600 kr. Lunch och kursmaterial ingår. 
Plats: Nya distriktslokalen, Kantorn, Uppsala 

Ny ledare, grundkurs del 2, Friluftsliv 
Söndag 21/9 17:00-21:00, förberedelseträff 
Lördag 4/10-söndag 5/10, praktiskt frilutsliv (Luffarhajken) 
Söndag 12/10 17:00-21:00, utvärdering 
Som verktyg i scoutverksamheten används friluftslivet i svensk scouting. Varför det? Vad 
behöver man för utrustning och vad gör man? Hur använder man scoutmetoden och får 
personlig utveckling av scouten i friluftslivet? 
 
Förkunskaper: Grundkurs del 1 eller motsvarande erfarenhet 
Anmälan: Senast 19/9 till Ingrid, inkan80@hotmail.com 
Kostnad: 800 kr. Middag 21/9 + 12/10 och kursmaterial ingår. 
Plats: Nya distriktslokalen, Kantorn, Uppsala (21/9 + 12/10) och skogen runt Knivsta (4-
5/10). 
 
Utbildningen är mycket praktiskt inriktad med en förträff med planering av vilken utrustning 
som behövs och annan kursinformation söndagen den 21/9. Den praktiska delen av 
utbildningen utförs under Luffarhajken, 4-5/10 i Knivsta. Kursmomenten planeras in så att du 
kan välja att delta i Luffarhajkens tävlingsmoment om du så vill, eller gå parallellt utom 
tävlan och inrikta dig på själva hajkandet. De delar som är specifika för kursen genomförs 
efter middag på lördag och under andra tider så att inte tävlingen störs. Ett parallellt hajkspår 
kommer att finnas på Luffarhajken vilket ger kortare vandringssträcka och mer tid för 



matlagning och återhämtning. Du behöver alltså inte vara van ”fjällvandrare” för att delta på 
kursen! Är du skadad eller på annat sätt förhindrad att genomföra hajken, finns viss möjlighet 
att delta på kursmomenten utan att vandra. Helst ser vi att kursdeltagarna bildar en patrull som 
förutom att delta i kursen även deltar i Luffarhajken. Matkostnader under hajken står 
deltagarna för själva. 
 
När ni har genomfört hajken kan behovet av att komma hem vara starkt så därför lägger vi en 
utvärderings- och avlutningsaktivitet en söndagseftermiddag en vecka senare. Vi samlar då 
ihop både eventuellt lånat materiel och tankar och erfarenheter från kursen. 

Bokstavsbarn, onsdagen den 15/10 19-22 
Har du scouter som har svårt med koncentrationen, behöver mer tid för att genomföra 
aktiviteter eller har andra behov? 
 
Scouting handlar om att låta individen utvecklas där vi som scoutledare har ett stödjande och 
ledarskap. För att kunna göra detta är det viktigt att vi som ledare förstår alla barns behov. 
 
Upplandsslättens scoutdistrikt har i samarbete med Sensus möjlighet att ge alla ledare och 
andra i kåren som är intresserade att delta på denna kurs. Kursledare är en grupp från Uppsala 
som arbetar med dessa frågor i skolans värld och har stor erfarenhet om dessa 
frågeställningar. 
 
Antalet deltagare är begränsat till 30 personer. 
Anmälan sker till Sensus, Jakob Sundmark, 018-66 19 56, jakob.sundmark@sensus.se 
Kostnad: 175 kr, fika med smörgås ingår 

Lär dig ta plats, Tinget 
Under det Ting som genomförs av Raud planeras kursen Lär dig ta plats. Mer info senare. 

Distriktsstämman 
Inte kanske någon regelrätt utbildning, men det fina arbetet med påverkanstorg som 
genomförs på distriktstämman ger en bra utbildning i demokratiarbete. Påverkanstorg används 
alltid på förbundsstämman. Scoutrörelsen är en ungdomsrörelse ledd av unga och stöttad av 
vuxna. Viktigt att alla era senior- och patrullscouter kommer till stämman antingen som 
delegater eller som observatörer. 

Bidrag 
Kommunerna har bidrag för ledarutbildning. Om ni inte i dag nyttjar denna möjlighet när era 
ledare, föräldrar eller seniorer går på utbildningar, kontakta Ingrid. 
 
Det kommunala bidraget täcker vanligtvis cirka 75% av kostnaderna, men då ingår även 
reskostnader till kursen. Har inte din kommun något bidrag för ledarutbildningar kan bidrag 
sökas från scoutdistriktet. 

Mer info 
www.scoutuppland.se 
 
Ingrid Johansson, inkan80@hotmail.com 
Martin Björkman, martin.bjorkman@drop.se 


